1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 марта 2022 года
	№
	82
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 19 января 2021 года № 8

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 19 января 2021 года № 8 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели из окружного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Чукотского автономного округа, находящимся в ведении Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в таблице приложения 1:

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«

	21.
	Мероприятия по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)
	С = Vi, где:
С – размер субсидии, предоставляемой учреждению, (руб.);

Vi – расходы на проведение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в соответствии перечнем мероприятий, утвержденным Департаментом, (руб.)

»;
дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«

	222.
	Организация исполнения принудительных мер медицинского характера к лицам, страдающим психическими расстройствами
	С = ∑ (Vi х Di х Mi), где:
С – размер субсидии, предоставляемой учреждению, (руб.);

Vi – численность лиц, направленных на принудительное лечение в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях, (чел);

Di – средняя стоимость принудительного лечения в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях в день, (руб.);

Mi – среднегодовое количество дней нахождения в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях, (дней.)

           ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Ищенко Н.М.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова